iíf 1
o/mo/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N": 0113/2009.

DATA ABERTURA: 12/02/2009.

REQUERENTE: JOCIMAR RODRIGUES BORGES -

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N®004/2009.

DESCRIÇÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

VEREADOR.

''í&Xy

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N9 ÜCXi

SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURODISPÕE

PÚBLICO.

Â CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.1°. Passa a denominar-se Rua Iracema Lino de Lacerda à atual Rua; J,

localizada no bairro guaxindiba e Rua Adão Milagre à atual Rua: B, localizada no

bairro guaxindiba, nesta cidade de Aracruz.

Art.2°. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas disposições em

contrario.

Aracruz-ES, 12 de fevereiro de 2009.
O

fe^fiorues BorgesJqgíj

Vereador

c»

• u

EmiD /c^QCQ
irnara

; ■

Presidsnísga Cárnara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
TRififax: {Tl\ 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

â/mami

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N“ 0113/2009.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 12/02/2009.

PROTOCOLO GERAL.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

amva/MJo

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

0113/2009

Projeto de Lei n“ 04/2009
Vereador Jocimar Rodrigues Borges

Dispõe sobre denominação de logradouro público..

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria proeedeu à análise minueiosa da

proposição em tela, constatando que a matéria legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamosa opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 2 de março de 2009.

Ronaldo Modenesi Cuzzua^....y.
Paulo Sérgio Rodrigues Pdm^.,
Ronis José Pereira Alves

PRESIDENTE:

RELATORA:

MEMBRO

Em Em jLO

Presider|ti 5 da Câmara
V Pr0siden|^ da Câmara

- CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

&4yMÁxyFu^a/yyuMKi

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

01132009

Projeto de Lei n® 004/2009
Vereador Jocimar Rodrigues Borges

Dispõe sobre a denominação de logradouro Público no bairro

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

Guaxindiba.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Acompanha o voto do relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 02 de março de 2009.

Ozair Coutinho Gonçalves Alves
Orvanir Pedro Boschetti

Jocimar Rodrigues Borges....lUS

PRESIDENTE:

RELATOR;

MEMBRO:

0
g® arifliSPEOnOS PTUM

Em 0 â iQà /,9fm Em ID /

PresidentelqãCSmiFâ da CâmaraPresidei

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL;(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^âmva/ML ^^AÍM/nioíjval
Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO
/

Data: .Ml.OàláQCa.SESSÃO -I°Tumo:.Q.-

\Dl Oàl^^2° Turno: Data:

PROPOSIÇÃO: ..1A

COMISSÃO DE

HONRARIAS

COMISSÃO JUSTIÇA

VEREADOR rTURNO 2“ TURNO rTURNO 2“ TURNO

SIM NAO SIM NAO SIM NAO SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI >c >c

GEORGE CARDOZO COUTINHO c

GILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES XX

LUGIANO DOMINGOS FRIGINI KT

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI < Xk:x~

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER XI ■c

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA VX •c

RONALDO MODENESI CUZZUOL x:

RONIS JOSE PEREIRA ALVES C A.

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

1“ Turno: favoráveis ....^í^.votos
Contrários ...yU..votos

2° Turno: favoráveis votos

contrários votos
r )

COMISSÃO DE HONRARIAS:

..01. 0^
rno: favoráveis ...votos

contrários .Qfi

1° Turno: favoráveis votos

contrários ..'ffi...votos votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

<^Â/lAAmyíoilvcfÁ dea/ma/MXy

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇAO

1° Turno:..5?r....!Sjl£ymiVÀ.CW.. Data: ..QòlQ.àl.QS

tòíOâlc^i

SESSÃO -

2° Turno: Data:

PROPOSIÇÃO: XM

r

rTURNO 2“ TURNOVEREADOR

SIM NAOSIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI >c ví

GEORGE CARDOZO COUTINHO

^E==:
o

tvÍajGILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES />C

<LUCIANO DOMINGOS FRIGINI <1
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI »<

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA />C

RONALDO MODENESI CUZZUOL >c

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES «4

RESULTADOS
n

1“ Turno: favoráveis ...Q3. 2° Turno: favoráveis ..0....votos
contrários ..Q??....votos

i...votos

contrários ...Qí)....votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

(^AÍAmÃÁyíjMiÁ de^amvamji

Estado do Espírito Santo

de 2009.Aracruz-ES, 10 de março

Of. n° 054/2009

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

004/2009 - Dispõe sobreEncaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n'

denominação de logradouro público, de autoria do vereador Jocimar Rodrigues Borges ,

qual foi aprovado em 2° Turno, na 6“ Sessão Ordinária, realizada nesta data, para

coiihecimento e providências cabíveis.

o

Cordiais Saudações.

GILBERTO FURIERI

Preí idente da Câmara

Exm" Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL.(27) 3256-9491
{'?l\ :^9bfi-9492 - E-mail: cmac2(S)íerra.com.br